RESOLUÇÃO N° 17/2018

SÚMULA:  Autoriza  a  abertura  de  Crédito
Adicional  Especial  ao  Orçamento  do
Corrente Exercício Financeiro.

O CONSELHO DE PREFEITOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CISA/AMERIOS - 12ª REGIONAL DE SAÚDE,

A P R O V A:

Art. 1º. Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
no  orçamento  geral  do  CISA,  para  o  exercício  financeiro  de  2018,  no  valor  de
R$10.000.00 (dez mil reais), conforme abaixo:

02.002 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
10.302.0002.2003 ATIVIDADES DE SAÚDE
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 10.000,00

Art.  2º.  Como  recurso,  para  a  abertura  do  crédito  especial
mencionado no artigo 1º, será utilizada a dotação constante do orçamento do corrente
exercício financeiro abaixo especificadas:

02.002 DEPARTAMENTO SAÚDE
10.999.0999.0.001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$ 10.000,00

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

SEDE  DO  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  –
CISA/AMERIOS – 12ª REGIONAL DE SAÚDE.

Umuarama, 18 de maio de 2018.

Luis Carlos Borges Cardoso
Presidente

	RESOLUÇÃO N° 17/2018
	Luis Carlos Borges Cardoso